

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	863,729,205	882,747,386	△19,018,181
受取配分金	779,322,820	797,869,291	△18,546,471
受取材料費	23,821,978	22,035,296	1,786,682
受取事務費	60,584,407	62,842,799	△2,258,392
指定管理事業収益	12,100,000	12,425,000	△325,000
受取配分金	5,527,845	5,887,261	△359,416
受取管理費等	6,572,155	6,537,739	34,416
独自事業収益	5,217,646	5,627,778	△410,132
受取配分金	3,847,734	4,392,008	△544,274
受取材料費等	691,833	514,288	177,545
受取事務費	678,079	721,482	△43,403
労働者派遣事業等収益	6,781,426	6,017,408	764,018
労働者派遣事業収益	6,781,426	6,017,408	764,018
介護保険事業収益	8,351	0	8,351
介護保険報酬収益	7,515	0	7,515
介護保険利用者負担収益	836	0	836
受取会費	6,777,000	6,693,000	84,000
正会員受取会費	6,777,000	6,693,000	84,000
受取補助金等	33,716,000	29,640,000	4,076,000
受取連合交付金	16,858,000	14,820,000	2,038,000
受取市町補助金	16,858,000	14,820,000	2,038,000
雑収益	823,888	838,592	△14,704
受取利息	2,884	3,257	△373
雑収益	821,004	835,335	△14,331
経常収益計	929,153,516	943,989,164	△14,835,648
(2) 経常費用			
①事業費	903,237,634	921,088,709	△17,851,075
支払配分金	788,705,149	808,148,560	△19,443,411
支払材料費等	25,060,729	23,194,147	1,866,582
給料手当	19,338,334	17,464,603	1,873,731
臨時雇賃金	3,884,845	3,482,860	401,985
法定福利費	6,192,011	5,733,185	458,826
福利厚生費	60,988	86,072	△25,084
退職給付費用	934,422	897,600	36,822
会議費	353,373	267,051	86,322
旅費交通費	1,144,777	1,231,756	△86,979
通信運搬費	7,109,296	11,522,406	△4,413,110
減価償却費	2,728,011	2,595,443	132,568
消耗品費	3,677,466	6,223,445	△2,545,979
修繕費	1,705,723	974,008	731,715
印刷製本費	1,729,728	1,827,954	△98,226
光熱水料費	2,323,916	2,216,668	107,248
賃借料	4,277,338	4,186,316	91,022
保険料	3,962,982	4,470,130	△507,148
支払手数料	160,374	147,664	12,710
諸謝金	14,946,577	14,312,856	633,721
委託費	9,032,641	6,746,492	2,286,149
組織活動助成費	3,733,387	3,011,191	722,196
租税公課	2,043,025	2,182,100	△139,075

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
支払負担金	65,400	53,640	11,760
雑 費	67,142	112,562	△45,420
②管理費	20,808,853	22,021,306	△1,212,453
役員報酬	2,342,000	2,391,500	△49,500
役員旅費交通費	156,400	153,780	2,620
給料手当	8,852,644	9,245,180	△392,536
法定福利費	1,697,515	1,637,669	59,846
福利厚生費	223,788	219,980	3,808
退職給付費用	494,948	470,400	24,548
会議費	289,610	343,270	△53,660
旅費交通費	135,224	135,850	△626
通信運搬費	430,687	408,682	22,005
消耗品費	1,583,495	1,689,055	△105,560
修繕費	0	8,640	△8,640
印刷製本費	270,864	279,720	△8,856
光熱水料費	116,016	98,510	17,506
賃借料	635,576	607,996	27,580
保険料	256,349	257,245	△896
支払手数料	88,608	95,306	△6,698
組織活動助成費	600,000	900,000	△300,000
委託費	1,228,294	1,657,053	△428,759
租税公課	638,375	653,300	△14,925
支払負担金	738,460	722,870	15,590
雑 費	30,000	45,300	△15,300
経常費用計	924,046,487	943,110,015	△19,063,528
当期経常増減額	5,107,029	879,149	4,227,880
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,107,029	879,149	4,227,880
一般正味財産期首残高	111,773,741	110,894,592	879,149
一般正味財産期末残高	116,880,770	111,773,741	5,107,029
Ⅱ 正味財産期末残高	116,880,770	111,773,741	5,107,029

投資活動及び財務活動に関する報告

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
【投資活動収支の部】			
(投資活動収入)			
投資活動収入計	0	0	0
(投資活動支出)			
固定資産取得支出	1,042,720	264,600	778,120
什器備品購入支出	1,042,720	264,600	778,120
特定資産取得支出	5,000,000	1,000,000	4,000,000
事務機器等購入積立資産取得支出	5,000,000	1,000,000	4,000,000
40周年記念事業積立資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	6,042,720	1,264,600	4,778,120
【財務活動収支の部】			
(財務活動収入)			
財務活動収入計	0	0	0
(財務活動支出)			
財務活動支出計	0	0	0